
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che con deliberazione di Giunta regionale n. 1.285 del 10/09/2012
sono stati emanati gli indirizzi ai Comuni per la fornitura gratuita o semigratuita di libri
di testo per l’anno scolastico 2012/2013 e successivi a favore di alunni frequentanti le
scuole secondarie di I e II grado, provenienti da famiglie con un ISEE equivalente o
inferiore ad € 10.632,94;

PREMESSO, inoltre, che con decreto del Dirigente della P.F. Istruzione,
formazione integrata, diritto allo studio e controlli di primo livello della Regione Marche
n. 536/IFD del 26/09/2017 sono state determinate le procedure gestionali per la fornitura
gratuita o semigratuita dei libri di testo per l’a.s. 2017/2018;

VISTA la nota dei Servizi Sociali del Comune di Treia, prot. n. 19.941 del
30/10/2017, con la quale sono state inviate alla Regione Marche le schede contenenti il
numero dei richiedenti l’attribuzione del contributo in parola, distinti per scuole
secondarie di I e II grado;

VISTO il decreto del Dirigente della P.F. Istruzione, formazione integrata, diritto
allo studio e controlli di primo livello della Regione Marche n. 926/IFD del 30/12/2017,
con il quale:
si è provveduto ad effettuare il riparto dei fondi, con relativi impegno e liquidazione,-
per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per l’a.s. 2017/2018,
stabilendo in € 5.258,33 la quota a favore del Comune di Treia, di cui € 4.310,63 per
le scuole secondarie di I grado e secondarie di II grado classi 1̂ e 2̂ ed € 947,70 per
le scuole secondarie di II grado, 3̂ - 4̂ - 5̂ classe;
ad ognuno dei comuni delle Marche è stato assegnato un importo ridotto-
proporzionalmente dell’8,02% rispetto a quanto richiesto per gli studenti frequentanti
la scuola secondaria di primo grado e per il primo e secondo anno della scuola
secondaria superiore;

Oggetto: FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA LIBRI DI TESTO SCUOLE
SECONDARIE I-II GRADO. ACCERTAMENTO DI ENTRATA, IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE.

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 60  DEL  18-05-2018

Reg. generale n. 317 del 18-05-2018
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SERVIZI ALLA PERSONA n. 60 del 18-05-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTO, inoltre, il decreto del Dirigente della P.F. Istruzione, formazione
integrata, diritto allo studio e controlli di primo livello della Regione Marche n. 735/IFD
del 24/11/2017, con il quale sono stati determinati gli importi dovuti dai comuni per
effetto delle economie registrate nell’a.s. 2016/2017, risultanti assenti per il Comune di
Treia;

PRESO ATTO, pertanto, che la Regione, in fase di liquidazione ha effettivamente
erogato la somma di € 5.258,33, da accertare in entrata al capitolo 20220/0 e impegnare
al capitolo 140607/1 del bilancio corrente;

CONSIDERATO che sono state ritenute ammissibili 36 domande per una spesa
complessiva di € 5.258,33, come da elenco predisposto dall’ufficio Servizi alla Persona
agli atti depositato;

DATO ATTO che la spesa suddetta è ripartita in € 1.279,17 per le scuole
secondarie di I grado (10 domande), € 3.031,46 per le scuole secondarie di II grado classi
1̂ e 2̂ (14 domande) ed € 947,70 per le scuole secondarie di II grado, 3̂ - 4̂ - 5̂ classe
(12 domande), da liquidare agli aventi diritto;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107, 179, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive
modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di ACCERTARE in entrata, al capitolo 20220/0, la somma di € 5.258,33, erogata2.
dalla Regione Marche per contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri
di testo per l’a.s. 2017/2018;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 60 del 18-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la3.
somma di € 5.258,33 al capitolo 140607/1 “Contributi alle famiglie per fornitura
gratuita libri di testo e borse di studio” del bilancio corrente, sul quale il sottoscritto
ha accertato la disponibilità finanziaria;

di LIQUIDARE la somma di € 5.258,33 agli aventi diritto, come da elenco4.
predisposto dall’ufficio Servizi alla Persona agli atti depositato;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti degli articoli7.
179, 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al Funzionario responsabile del
Servizio Finanziario, per i successivi adempimenti.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. COPPE ORAZIO

SERVIZI ALLA PERSONA n. 60 del 18-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 18-05-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
23-11-2018.

Treia, 08-11-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 08-11-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

SERVIZI ALLA PERSONA n. 60 del 18-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


